
KontaktGesamteinrichtungen

Auf unserer Homepage findest Du aktuelle
Stellenausschreibungen.
Bewirb Dich noch heute
direkt in den Kindertageseinrichtungen oder
in den Gesamteinrichtungen.

Gerne nehmen wir auch Initiativbewerbungen
entgegen und treten zu einem späteren Zeitpunkt
mit Dir in Kontakt.

Katholische KiTa gGmbH Trier
Postfach 2365 · 54213 Trier
Fon 0651 999875-0 
E-Mail: bewerbung@kita-ggmbh-trier.de
www.kita-ggmbh-trier.de

Gemeinsam
gestalten wir
Zukunft!

Gesamteinrichtungen Kontakt
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Bitburg
Hauptstraße 6 · 54634 Bitburg
Bereich Nord
Fon 06561 6046762
bitburg-nord@kita-ggmbh-trier.de
Bereich Mitte
Fon 06561 604129
bitburg-mitte@kita-ggmbh-trier.de
Bereich Süd
Fon 06561 6049311
bitburg-sued@kita-ggmbh-trier.de

Cochem-Zell
Eifel-Maar-Park 10 · 56766 Ulmen
Bereich 1
Fon 02676 9515090
cochem-zell@kita-ggmbh-trier.de
Bereich 2
Fon 02676 9515089
cochem-zell-2@kita-ggmbh-trier.de

Konz
Hauptstraße 50 · 54439 Saarburg
Fon 06581 996338
konz@kita-ggmbh-trier.de

Birkenfeld
Waldstraße 1 · 54344 Kenn
Fon 06502 9839952
birkenfeld@kita-ggmbh-trier.de

Daun
Eifel-Maar-Park 10 · 56766 Ulmen
Fon 02676 9526765
daun@kita-ggmbh-trier.de

Hermeskeil - Waldrach
Waldstraße 1 · 54344 Kenn
Fon 06502 9839960
hermeskeil-waldrach@kita-ggmbh-trier.de

Saarburg
Hauptstraße 50 · 54439 Saarburg
Fon 06581 9967648
saarburg@kita-ggmbh-trier.de

Mittelmosel
Alberostraße 10 · 54516 Wittlich
Bereich Bernkastel
Fon 06571 148453
mittelmosel-bks@kita-ggmbh-trier.de
Bereich Wittlich
Fon 06571 147970
mittelmosel-wil@kita-ggmbh-trier.de

Schweich
Waldstraße 1 · 54344 Kenn
Bereich 1
Fon 06502 9839953
schweich-1@kita-ggmbh-trier.de 
Bereich 2
Fon 06502 9839954
schweich-2@kita-ggmbh-trier.de

Trier
Hindenburgstraße 7 · 54290 Trier
Trier 1
Fon 0651 46295881
trier-1@kita-ggmbh-trier.de
Trier 2
Bereich 2
Fon 0651 46295882
trier-2@kita-ggmbh-trier.de
Bereich 3
Fon 0651 46295883
trier-3@kita-ggmbh-trier.de 



Wir sind

Wir über unsWir über uns

Wir sind

	 Begeisterungsfähigkeit und Freude an der Arbeit
	 mit Kindern und Erwachsenen

	 Wissbegier und Neugier

	 Engagement und  Motivation

	 Spaß an der Herausforderung

	 Teamgeist

	 Flexibilität

	 einer christlich orientierten Wertevorstellung,
	 die im Alltag gelebt wird
	

Unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter gestalten
mit ihrem Engagement und ihrer Fachlichkeit die
Weiterentwicklung unserer Arbeit zum Wohle der
Kinder und Familien.  

	 Sozialassistenten (m/w)
	 Erzieher (m/w)
	 Heilpädagogen (m/w)
	 Sozialpädagogen (m/w)
	 Pädagogen (m/w)
	 Psychologen (m/w)
	 Erziehungswissenschaftler (m/w)
	 Verwaltungskräfte und Sachbearbeiter (m/w)
	 Köche (m/w)
	 Hauswirtschaftskräfte (m/w)
	 Reinigungskräfte (m/w)

…stehen bei uns im Mittelpunkt, mit dem Ziel, die Entwicklung
der Kinder zu eigenverantwortlichen und gemeinschaftsfähigen
Menschen zu fördern.

Die katholische KiTa gGmbH Trier ist ein anerkannter 
freier Träger der Jugendhilfe.
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Wir bietenWir bieten
Erziehung Bildung

Betreuung

	 unterschiedliche Praktika

	 umfassende Einarbeitungskonzepte

	 Hospitationen

	 verschiedene Ausbildungsformen
	 in Kooperation

	 Möglichkeiten zur Weiterbeschäftigung
	 nach der Ausbildung

	 Aufstiegsmöglichkeiten innerhalb
	 unserer Trägerstruktur

	 geregelte und flexible Arbeitszeiten

	 ein familienfreundliches Arbeitsumfeld

	 leistungsgerechte Bezahlung
	 nach Tarif (KAVO)

	 werteorientiertes Qualitätsmanagement

	 Fort- und Weiterbildungen

	 engagierte und qualifizierte
	 Praxisanleiter / Praxisanleiterinnen


